αὐτοῦ .

Ἐτάχυσαν ἐπελάθοντο τῶν ἐρ-

γῶν αὐτοῦ . οὐκ ὑπέμειναν

τὴν βουλήν αὐτοῦ .

Καὶ ἐπεθύμησαν τὴν ἐπιθυμί-

αν ἐν τῇ ἐρήμῳ . καὶ ἐπέπρα-

σαν τὸν θεὸν ἐν ἀνύδρῳ .

Καὶ ἔδωκεν αὐτοῖς τὰ αἰτή-

ματα αὐτῶν . ἐξ ἀπέσχελε

πλησμομένης τὰς ψυχὰς

αὐτῶν .

Καὶ παρόργισαν τὸν μωϋ-

σῆν ἐν τῇ παρεμβολῇ αὐ-

τῶν τὸν ἄαρῶν τὸν ἅγιον

κυρίου .

Ἡνοίχθη ἡ γῆ καὶ κατέπιε Δα-

θὰν καὶ ἐκάλυψεν ἐπὶ τὴν

συναγωγὴν Ἀβιρων .

Καὶ ἐξεκαύθη πῦρ ἐν τῇ συνα-

γωγῇ αὐτῶν φλόξ κατέφλε

in deserto .

Et saluauit eos de manu

odientis & redemit

eos de manu inimici .

Cooperuit aqua tribu-

lantes eos . unus ex eis .

non relictus est .

Et crediderunt sermone

eius . & cantauerunt laudationem

eius .

Accelerauerunt oblitū sunt o-

peram eius . non sustinuerunt

consilium eius .

Et concupierunt concupi-

scientiam in deserto . & tempta-

uerunt deum in inaquoso .

Et dedit eis petitiō-

nes eorum . misit

saturitatem in animas

eorum .

Et irritauerunt Moy-

sen in castris eo-

rum Aaron sanctum

domini .

Aperta est terra . & absorbit Da-

than . & operuit super

congregationem Abiron .

Et exarsit ignis in syna-

goga eorum flama com

ξεν ἁμαρτωλοῦς .

Καὶ ἐποίησαν μόσχον ἐν χο  
ρηβ . καὶ προσεκύνησαν τῷ  
γλυπτῷ .

Καὶ ἠλλάξαντο τῷ Δόξαν αὐ  
τοῦ ἐν ὁμοιώματι μόσχου  
ἐοθίοντος χόρτον .

Καὶ ἐπελάθοντο θεοῦ τοῦ σω  
ζοῦτος αὐτοῦς τοῦ ποιήσαν  
τος μεγάλα ἐν αἰγύπτῳ θαυ  
μάσια ἐν γῆ χαμ φοβερά ἐ  
πὶ θαλάσσης ἐρυθρᾶς .

Καὶ εἶπε τοῦ ἐξολοθρεῦσαι αὐ  
τοῦς εἰμὴ μωϋσῆς ὁ ἐκλε  
κτός αὐτοῦ ἔφη ἐν τῇ θραύσει  
ἐνώπιον αὐτοῦ .

Ἰού ἀποτρέψαι τὸν θυμὸν αὐ  
τοῦ τοῦ μὴ ἐξολοθρεῦσαι αὐ  
τοῦς καὶ ἐξουδέμευσαν τῆν ἐ  
πιθυμητήν .

οὐκ ἐπίστευσαν τῷ λόγῳ αὐ  
τοῦ καὶ ἐβόησαν ἐν τοῖς  
σκηνοῦμασιν αὐτῶν οὐκ  
εἰσήκουσαν τῆς φωνῆς κυ  
ρίου .

Καὶ ἐπῆρε τὴν χεῖρα αὐτοῦ  
ἐπ' αὐτοῦς τοῦ καταβαλεῖν  
αὐτοῦς ἐν τῇ ἐρήμῳ .

bussit peccatores .

Et fecerunt vitulum in cho  
reb . & adorauerunt  
sculptile .

Et mutauerunt gloriam e  
ius in similitudine vituli  
comedentis foenum .

Et oblitī sunt dei sal  
uantis eos facien

tis magna in ægypto mira  
bilia in terra cham terribilia  
in mari rubro .

Et dixit disperdere e

os si non moyses e

lectus eius stetit in confractioe  
coram eo .

Auertere iram e

ius non disperdere e

os & contempserunt terram de  
syderabilem .

Non crediderunt sermoni e

ius & murmurauerunt in

tabernaculis eorum non

exaudierunt uocem do

mini .

Et eleuauit manum eius

super eos prosternere

eos in deserto .

Καὶ τοῦ καταβαλῆναι τὸ σπέρμα αὐτῶν ἐν τοῖς ἔθνεσι, καὶ διασκορπίσαι αὐτοὺς ἐν ταῖς χώραις.

Καὶ ἐτελέσθησαν τῷ βεελφεγὼρ, καὶ ἔφαγον θυσίας νεκρῶν. Καὶ παρώξυσαν αὐτὸν ἐν τοῖς ἐπιτηδεύμασι αὐτῶν, καὶ ἐπληθύνη ἐν αὐτοῖς ἡ πτώσις.

Καὶ ἔστη φημεὲς καὶ ἐξήλασατο καὶ ἐκόπασεν ἡ θραύσις.

Καὶ ἐλογίθη αὐτῷ ὡς Δικαιοσύνη, ὡς Γεμεὰ καὶ γεμεὰ ἕως τοῦ αἰῶνος.

Καὶ παρόργισαν αὐτὸν ἐπὶ ὕδατος ἀντιλογίας καὶ ἐκακώθη μοῦσῃς δι' αὐτοὺς ὅτι παρεπίκρασαν τὸ πνεῦμα αὐτοῦ.

Καὶ διέσχισεν ἐν τοῖς χείλεσι αὐτοῦ, οὐκ ἐξολόθρευσαν τὰ ἔθνη ἃ ᾗπεν ὁ κύριος αὐτοῖς.

Καὶ ἐμίγησαν ἐν τοῖς ἔθνεσι καὶ ἔμαθον τὰ ἔργα αὐτῶν καὶ ἐδούλευσαν τοῖς ἰλυπτοῖς αὐτῶν καὶ ἐγεμνήθη αὐτοῖς ὡς σκάμδαλον.

Καὶ ἐθύσαν τοὺς υἱοὺς αὐτῶν

Et devocere semen eorum in gentibus, & disperdere eos in regionibus.

Et initiati sunt Beelphegor & comederunt sacrificia mortuorum. Et concitauerunt eum in adinventionibus eorum, & multiplicata est in eis ruidina.

Et stetit phinees & placavit & cessavit quassatio.

Et reputatum est ei in iusticiam, in generationem & generationem usque sæculum.

Et irritauerunt eum ad aquam contradictionis & vexatus est moyses propter eos quoniam irritauerunt spiritum eius.

Et distinxit in labiis eius, non disperderunt gentes quas dixit dominus eis.

Et mixti sunt in gentibus & didicerunt opera eorum & seruiuerunt sculptilibus eorum & factum est illis in scandalum.

Et immolauerunt filios eorum

καὶ τὰς θυγατέρας αὐτῶν  
τοῖς δαιμονίοις.  
Καὶ ἐξέχεον αἷμα ἀθῶον αἷμα  
υἱῶν αὐτῶν καὶ θυγατρῶν. ὧν  
ἐθύσαν τοῖς ἰδωλῶσι χάρα  
αἶμα.  
Καὶ ἐφοροκτομήθη ἡ γῆ ἐν τοῖς  
αἵμασι καὶ ἐμίσηθη ἐν τοῖς  
ἔργοις αὐτῶν καὶ ἐπόρνευσαν  
ἐν τοῖς ἐπιτηδεύμασι αὐ  
τῶν.  
Καὶ ὀργίσθη θυμῷ κύριος ἐ  
πὶ τὸν λαὸν αὐτοῦ καὶ παρέ  
δωκεν αὐτοὺς εἰς χεῖρας ἐχ  
θρῶν.  
Καὶ ἐκυριεύσαν αὐτῶν οἱ θλι  
βοῦτες αὐτοῦ καὶ ἐθλίψαν  
αὐτοὺς οἱ ἐχθροὶ αὐτῶν.  
Καὶ ἐταπείνωθησαν ὑπὸ τὰς  
χεῖρας αὐτῶν. πλεοράκισ  
ἐρρύσατο αὐτοὺς.  
Αὐτοὶ δὲ παρεπίκραναν αὐ  
τὸν ἐν τῇ βουλῇ αὐτῶν. καὶ  
ἐταπείνωθησαν ἐν ταῖς ἀνο  
μίαις αὐτῶν.  
Καὶ ἔδωκε κύριος ἐν τῷ θλίβε  
σθαι αὐτοὺς ἐν τῷ αὐτὸν ἔσα  
κοῦσαι τῆς δεήσεως αὐτῶν.  
Καὶ ἐμνήσθη τῆς διαθήκης αὐ

& filias eorum  
dæmonis.  
Et effuderūt sanguinē innocentē sā  
guinē filiorū suorū & filiarū quas  
immolauerunt sculptilibus chana  
an.  
Et interfecta est terra in  
sanguinibus & polluta est in  
operibus eorum & fornicati sunt  
in adinventionibus eo  
rum.  
Et iratus est furore dominus su  
per populum eius & tradi  
dit eos in manus ini  
micorum.  
Et dominati sunt eorū tribu  
lantes eos & tribulauerunt  
eos inimici eorum.  
Et humiliati sunt sub  
manibus eorum. sæpe  
liberavit eos.  
Ipsi autem exacerbauerunt e  
um ī consilio eorum. &  
humiliati sunt in iniqui  
tatibus eorum.  
Et uidit dominus in tribu  
lari eos in eum exaudi  
re precem eorum.  
Et recordatus est testamentie